
Y
v
EI I

v ILUSTRE MUilICIPATIDAD DE BUIN
Dtretciót de Obras tlmnrpa/es

Bu¡n. 20 de Abril del 2021

VISTOS:

a) Carta lngreso D.O.M. mediante la Prov¡denc¡a N"4568 de fecha 16 de Abril del 2021, que
sol¡c¡ta la aprobación del cambio de los profesionales Arquitecto y Constructor del Proyecto.

b) La copia del Permiso de Ed¡f¡cación N'08/1993 de fecha 29.01.1993 correspondiente a la
propiedad ubicada en Cam¡no Alto jahuel Los Morros S/N', de la Localidad de Alto Jahuel de
esta Comuna, pred¡o 319-4.

c) La copia del Permiso de Edificación No146/2005 de fecha 11.11.2005 correspondiente a la
propiedad ubicada en Camino Padre Hurtado N"3621, de la Local¡dad de Alto Jahuel de esta
Comuna, predio 3'19-4.

d) Carta de Solicitud del cambio de patroc¡nio firmada por el Sr. Claudio Bariggi Zambra en
representación de Agricola Siemel Ltda, propietaria del lnmueble pred¡o Rol 3194.

e) La Carta de desestimiento del patrocinio del profesional saliente.

0 El Acta de Avance de Partidas, f¡rmadas por la Profesional que desiste, el profesional que

asume el patroc¡n¡o y el prop¡etar¡o del lnmueble.
g) El Acta de Cambio de Profesional firmada por el propietario del inmueble y el profesional que

asumirá d¡cho patroc¡nio, adjuntando la patente profesional vigente del profes¡onal que asume.
h) La copia de la Patente profesional vigente del profes¡onal que asume.
i) El Art. 5.1.20 de la Ordenanza General de Urbanismo y Construcciones, y una vez

transcurridos los 15 dÍas de la fecha de la notificación, s¡n respuesta por el profesional
patroc¡nante vigente.

Ten¡endo presente las d¡spos¡c¡ones de la Ley General de Urban¡smo y Construcc¡ones y
su respect¡va Ordenanza General.
LaS atr¡buc¡ones y facultades que me conf¡ere la leg¡slac¡ón vigente.

RESUELVO:

1. Dejar constanc¡a del camb¡o de Arqu¡tecto Proyect¡sta y Constructor del Perm¡so de los
Edificación menc¡onado en los vistos, en conformidad en lo señalado en los lng. D.O.M.
Exped¡ente N'1734 y N'2956, con lo que se informa a esta Unidad Municipal del Cambio de
los Profesionales antes menc¡onados, en conform¡dad a lo señalado en el Art. 5.1.20 de la
Ordenanza General de Urban¡smo y Construcciones.

2. Dejar constancia de lo s¡guiente:

Arqu¡tecto que Des¡ste : Lu¡s Sepúlveda J.
Rut :6.372.325-8
Constructor de Des¡ste : Constructora Will¡ams y Cia Ltda.

: 8'1.182.300-7

Arquitecto y Constructor que Asume : Paulo Fuentealba Baltierra
Rut :15.899.635-9

3. Dejar constancia que, respecto a documentos componentes del proceso y que han s¡do
c¡tados en vistos, se ¡ndica que la complementación y validación de los respect¡vos
antecedentes corresponde única y exclus¡vamente a Comun¡cación de Cambio de profesional
asignada en el registro de esta D.O.M. bajo los números de Exped¡entes N'1734 y 2956, que
valida la comunicación referida con anterioridad, por lo cual los demás documentos t¡enen sólo
el carácter de informat¡vos.

4. Anótese, en el Reg¡stro especial de ésta Dirección de Obras Mun¡c¡pales, archívese los
or¡ginales y otórguese cop¡a a los ¡nteresados.

//

tl
)

@ Arq u¡tecto
Director de Obras Munici

Dastrbución

Interesado
Arch¡vo DOM archivo( Expediente No1734BE).

Archivo DOM arch¡vo( Expediente No2956BE),

ILU ST R E I'I U il I C IPA L IDA D DE BUIl{

les

EZ

RESOLUCIÓ]¡ tto 66t 2021
POR CAMBIO DE PROFESIONAL

r'r E

o

NDE

Rectangle

Rectangle

Rectangle


